— 1 —

中 电 联 科 技 中 心 文 件

科技〔2025〕36 号

关于召开 2025 年电力行业循环流化床发电机
组能效水平对标第二十四届年会的通知

理事长、副理事长单位及有关单位生产运营部门:

根据循环流化床发电机组年度能效对标工作安排，中国电力

企业联合会科技服务中心有限责任公司定于 2025 年 7 月 23-25

日在河北省秦皇岛市召开 2025 年电力行业循环流化床发电机组

能效水平对标第二十四届年会，会议将发布 2024 年度电力行业循

环流化床发电机组能效对标结果，同期开展循环流化床机组节能、

灵活性、环保、多元燃料耦合、循环流化床发电技术及运行管理

等专业技术交流。现将有关事项通知如下：

 — 2 —

一、会议时间和地点

（一）会议时间

2025 年 7月 23-25 日（7月 23 日全天报到）。

（二）会议地点

秦皇岛君达长城酒店（地址：河北省秦皇岛市海港区燕山大

街 202 号，酒店总台电话：0335-3061666）。

二、组织机构

主办单位：中国电力企业联合会科技服务中心有限责任公司

协办单位：河北建投能源投资股份有限公司

承办单位：秦皇岛秦热发电有限责任公司

三、会议主要内容

本次会议会期 2天，第一天上午为会议主旨发言及循环流化

床机组能效对标结果发布，下午及第二天上午为循环流化床机组

节能、灵活性、环保、多元燃料耦合、循环流化床发电技术及运

行管理等专业技术交流，第二天下午现场参观秦皇岛秦热发电有

限责任公司。主要会议议题如下：

1.新一代煤电政策解读与行业发展趋势研判；

2.超超临界循环流化床发电技术工程实践；

3.CFB 机组的灵活性提升技术；

4.低碳多源燃料耦合燃烧技术；

5.CFB 机组的能效提升关键技术；

6.CFB 机组的环保技术与超低排放实践；

— 3 —

7.CFB 机组的调峰性能优化与市场响应；

8.CFB 机组的可靠性提升与设备维护管理；

9.CFB 机组的成本控制与经济性分析；

10.CFB 机组的新技术研发与创新成果；

11.CFB 机组的余热利用与能源综合利用；

12.循环流化床锅炉安全性环保性经济性分析。

会议议题以会议现场提供的会议指南为准。

四、参会对象

（一）循环流化床发电集团（投资）公司规划发展部、基建

工程部、生产运营部技术及管理人员；

（二）循环流化床发电厂生产运营、节能、可靠性、战略规

划、科技信息化运营管理等技术人员；

（三）设计院、科研院所循环流化床发电系统设计、调试、

科技管理专业技术人员；相关设备研发、供应商、工程总承包单

位等。

五、联系方式

（一）会议议程咨询

联系人：周子渊、王娟

电  话：010-83935909、010-83935873

手  机：15810975976、18601081606

（二）设备厂商参会咨询

联系人：周子渊

 — 4 —

电  话：010-83935909

手  机：15810975976

（三）报名系统技术支持

联系人：王思思

电  话：010-63414345

手  机：13439807161

（四）会务及食宿安排

联系人：赵雷

手  机：13584091939

六、其他事项

（ 一 ） 请 登 录 网 上 平 台 报 名 ， 报 名 网 址 ： http:

//huiyi.cec.org.cn/（网上报名操作详见附件）。网上报名起止

时间：2025 年 6月 12日-7 月 22 日，为便于食宿安排，请各单位

于截止时间前完成报名。

（二）本次会议收取会务费（含会议费、场地费、资料费及

现场参观费用等），发电厂、设计院、科研院所代表 2400 元/人，

设备厂商代表 3400 元/人，会议期间住宿统一安排，费用自理。

会务费支持现场报到时现金或 POS 机缴纳。

（三）本次会议不安排接送站，请参会代表自行前往酒店。

— 5 —

附件： 2025 年电力行业循环流化床发电机组能效水平对标

第二十四届年会网上报名流程

89185001201011

中国
电力
企业
联合会

科技服务中心有限责任公司      中电联科技服务中心有限责任公司

                         2025 年 6月 12 日

— 6 —

附件

2025 年电力行业循环流化床发电机组能效水平
对标第二十四届年会网上报名流程

一、报名步骤

会议系统报名网址：http://huiyi.cec.org.cn/（对浏览器

无要求，但不能使用兼容模式）。具体步骤如下：

第一步注册。点击网站右上角：注册—登录，进行注册，输

入用户名、密码（不超过 20 个字符即可）、手机号进行验证码验

证，即完成注册。

第二步登录和报名。输入手机号、密码即可登录；点击选择

要报名的会议和培训班，点击报名。

1.报名人员，可以为一人或多人报名，如多人添加常用联系

人即可；

2.住宿信息，按条件选择住宿信息保存；

3.发票信息，先点击右侧“新增发票信息”录入常用发票信

息，录入后为每位报名人员选择对应的发票信息；

4.邮寄信息，先点击右侧“新增邮寄信息”录入常用邮寄信

息，录入后为每位报名人员选择对应的邮寄信息；

5.完成报名，确认报名信息无误后点击提交报名，完成报名

流程。提交报名后会收到短信通知，包括已报名人员、报名码和

二维码链接，用于现场报到，注意留存短信信息；

http://huiyi.cec.org.cn/

— 7 —

6.现场支付，会议报到现场，可以进行微信和支付宝支付。

二、注意事项

1.在报名截止日期之后，报名人员信息将不能修改；

2.报名系统维护联系人员：王思思，15010399211。

— 8 —

中电联理事会工作部                 2025 年 6月 12 日印发